
COMUNE DIP10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 43 dc1 26 05 2015

Oggetto: Accordo di collaborazione scientifica tra il Comune di Morra De Sanctis ed il
Dipartimento di ingegneria civile, edile e ambientale dell'Universitd degli studi di Napoli
Federico II. Workshop del 28 - 31 luglio 2014. Pubblicazione libro "Ri - costruire la rovina.

iI recupero della torre di Morra Dc Sanctis'' Atto di indirizzo

L'anno duemilaquindici il giomo ventisei del mese di maggio alle ore 12,05, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualita di Sindaco

MARIANIPETRO GERARIDO SINDACO P

CAPUTO ⅣLSSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la regolariG tecnica:
●   ●●●●●

■ ″

Parere favorevole per la regolaritir contabile:
〃……… …̈





LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
o con propria delibera n. 57 dell'08 luglio 2014, dichiarata immediatamente esecutiva, venne

stabilito di prendere atto dell' accordo di collaborazione scientifica tra questo ente e il
Dipartimento di ingegneria civile, edile e ambientale dell'Universitir degli studi di Napoli
Federico II, relativo alla disciplina di iniziative congiunte di ricerca scientifica aventi ad
oggetto l'organi zzazione di seminari, mostre e concorsi di progettazione per gli allievi
dell'Universita, nonch6 work shop/laboratori di approfondimento multidisciplinare aventi ad
oggetto Ie seguenti tematiche:

F analisi storica e tipologico costruttiva del centro urbano e dell'architettura
rurale;

) potenzialitd del progetto urbano per la valorizzazione del paesaggio culturale;
l sviluppo di ipotesi di intervento per il recupero sostenibile e per la

riqualificazione ambientale del centro abitato e degli agglomerati periferici e

rurali;

detto accordo prevedeva, tra I'altro, I'impegno del Comune di Mona De Sanctis a
pubblicizzare le iniziative intraprese e a pubblicare gli esiti delle stesse secondo modalitd e

tempi preventivamente concordati;

Considerato che:
. nel periodo 28-31 luglio 2014 si d svolto a Morra De Sanctis un Workshop di

approfondimento sui temi dell'analisi del costruito e della riqualificazione della citt?r;

e d prossimo alla stampa un volume dal titolo "Ri-costruire la rovina. Progetto per il recifero
della torre campanaria di Morra De Sanctis" concernente le attivitir svolte nel corso del
Workshop;

Ritetruto dover compartecipare alle spese per [a pubblicazione del libro suddetto nei limiti
dell'importo di € 1.300,00;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente ritrascritte, di
compartecipare nei limiti dell'importo di € 1.300,00 alle spese per la pubblicazione del libro
" Ri-costruire la rovina. Progetto per il recupero della torre campanaria di Morra De
Sanctis", concemente le attivita svolte nel corso del Workshop tenutosi a Morra De
Sanctis nel periodo 28-31 luglio 2014 nell'ambito dell' accordo di collaborazione scientifica
tra questo ente e il Dipartimento di ingegneria civile, edile e ambienifle dell'Universita degli
studi di Napoli Federico II;

2. di dare mandato all'uffrcio ragioneria di inserire - per le finalita sopra specificate - la
somma di € 1.300,00 nel redigendo bilancio di previsione 2015;

3. di dare mandato al responsabile del settore amministrativo per gli ulteriori atti di esecuzione
del presente deliberato.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4" comm4 D.Lgs.267100.



ぷヽ
こ





Letto, approvato e sottoscritto a nonna di legge.

IL SINDACO
F TO DOTTヽ4ARIANI PIETRO GE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

`ヽ  ´

ATTESTAT011 PUBBLICAZ10NE

Dcna su cstcsa delibcrazione vicne iniziata oggi la pubblicazione an'Albo PrctoHo pcr 15 gionli

`consecutivi  ai  scnsi  dcll'art 124,  comma  l  dclla  Lcgge  n267/00,  con  cOntemporanca
comunicazionc ai capigruppo consiliari ai scnsi delliart 1 25,conlnla l dclla Lcgge n 267/00

Li, 29 maggio 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

Li, 29 maggio 2015 IL SE MUNALE
LA

l coMUNE DIMORRA DE SANCTiS(AV)

服跡躙 _lil:群恥 杏
OPPOSiZiONl……………

:L SEGRETAR10 COMUNALE

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO


